[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 028/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJAM FEITOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DA RUA NO FUNDO DO AUTO PEÇAS DIAMANTINO, NA LADEIRA DE ACESSO AO BAIRRO BURITI.

J U S T I F I C A T I V A

A rua na realidade não existe mais. É um matagal só. Para piorar a situação e levar os moradores a loucura desce do lavador do Posto Diamantino uma tromba d’água, que na realidade é esgoto, que quase invade a casa dos habitantes daquela deserta e esquecida rua. Parece que aqueles moradores residem na zona rural, num local esquecido e abandonado. Quero crer que a mencionada rua esteja na programação do prefeito e de seus secretários. Se não estiver é importante incluir e não só incluir como realizar com urgência a recuperação da via pública; um sinal de respeito aos humildes moradores daquele logradouro.

Portanto a obra é mais que necessária. É vital. Aqueles moradores são iguais aos outros residentes em pontos melhores da cidade e, portanto merecedores dos mesmos benefícios.

Sala das Sessões, 09 de março de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br